
UCHWAŁA NR 160/XXXI/2021 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Irządzach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Irządzach w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 204/XXVI/2018 Rady Gminy Irządze z dnia 19 lutego 2018 r. 
w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Irządzach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB8A483-6DD0-410B-BFBA-7FA48B574DEB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 160/XXXI/2021 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 14 września 2021 r. 

S T A T U T 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W IRZĄDZACH 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Irządzach, zwany w dalszej „Ośrodkiem” został utworzony na mocy 
Uchwały Nr 42/XVIII/90 Gminnej Rady Narodowej w Irządzach z dnia 24 kwietnia 1990 roku. 

§ 2. 1. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną. 

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w Irządzach 127a. 

3. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Irządze. 

§ 3. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa z zakresu pomocy społecznej, ustaw 
wspierających rodzinę i ustaw samorządu gminnego: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 1876 z późn. zm.); 

2) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 111 z późn.zm.) 

3) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tj. Dz. U. z 2017r. 
poz. 2092 

4) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 489 ze zm.), 

5) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (tj. Dz. U. z 2019. Poz. 2133 z późn.zm.); 

6) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. - prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 220 z późn.zm.) 

7) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 218); 

8) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2020r. 
poz. 821z późn.zm.); 

9) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 685); 

10) Ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (tj. Dz. U. z 2019r. 
poz. 2407 z późn.zm.); 

11) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” tj.(Dz. U. z 2020r. 
poz. 1329); 

12) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 1348 z późn. zm.); 

13) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
Zakres działania, cele i zadania Ośrodka 

§ 4. Przedmiotem działalności Ośrodka jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin 
oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka, doprowadzanie do 
życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem, a także zapobieganie 
powstawaniu trudnych sytuacji życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne 
środki, możliwości i uprawnienia. 

§ 5. 1. Ośrodek realizuje zadania Gminy Irządze w szczególności w zakresie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB8A483-6DD0-410B-BFBA-7FA48B574DEB. Podpisany Strona 1



1) pomocy społecznej; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

4) zatrudnienia socjalnego; 

5) rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

2. Ośrodek realizuje zadania, o których mowa w ust. 1 będące zadaniami własnymi gminy 
i powiatu, zadania zlecone z zakresu administracji rządowej nałożone ustawami lub zadania wykonywane na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej. 

Rozdział 3. 
Organy i struktura organizacyjna. 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego majątek. 

2. Organizacje pracy w Ośrodku ustala jego Dyrektor, który jest zwierzchnikiem służbowym pracowników 
zatrudnionych w Ośrodku. 

3. Szczegółową strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialności oraz schemat 
organizacyjny Ośrodka określa ustalony przez Dyrektora Ośrodka Regulamin Organizacyjny Ośrodka. 

Rozdział 4. 
Majątek i gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 7. 1. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy Irządze i służy do realizacji zadań statutowych. 

2. Dyrektor Ośrodka zarządza powierzonym mu majątkiem, zapewnia jego ochronę i należyte 
wykorzystanie. 

§ 8. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Irządze i prowadzi gospodarkę finansową według zasad 
określonych w ustawach o finansach publicznych i o rachunkowości. 

2. Działalność Ośrodka finansowana jest: 

1) Ze środków budżetu Gminy Irządze 

2) Z dotacji celowych z budżetu Państwa 

3) Z innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy  obejmujący dochody 
oraz wydatki, opracowany na podstawie uchwały budżetowej Rady Gminy Irządze 
i zatwierdzony przez Dyrektora Ośrodka. 

4. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Dyrektor oraz w zakresie mu powierzonym 
Główny Księgowy Ośrodka. 

5. Ośrodek posiada własne rachunki bankowe. 

Rozdział 5. 
Postanowienie końcowe. 

§ 9. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AB8A483-6DD0-410B-BFBA-7FA48B574DEB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 13


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9



